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O 6romKeTe Y3yHKOIBCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2025-2027 ropst

Pemenue Actpaxanckoro pailoHHOTO Maciuxara AKMoauHCKOU obmactu ot 20 nexkadbps 2024
roga Ne 8C-31-14.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBlieHUM U camoynpaBienun B PecnyOnuke Kazaxcran",
ActpaxaHckull pailoHHblil maciauxaTt PEIIAJL:

1. YTBepauTh OrogkeT Y3yHKOJBCKOTO celbCcKOoro okpyra Ha 2025 — 2027 ropsi,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B CIeIyHOIIUX
o0bemax:

1) noxoawl — 18846,0 ThICSIY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOroBbIe nocTyrieHus: — 8361,0 ThICsY TEHrE;

HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

noctyruieHus: TpancdeproB — 10485,0 TeicsSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 20705,4 ThICSY TEHrE;

3) uncroe O6roKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSY TEHTe:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

ToTaIIeHue O HKETHRIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/10 110 oneparusiM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuobpereHre pruHaHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThiCAY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6roxeTa — -1859,4 ThICSY TEHrE;

6) unancupoBanue nedunuTa (MCoap30BaHue mpoduiura) 6tomxeTa — 1859,4 Thicsau
TEHTe.

Caocka. IIynkr 1 - B penakumu pemieHust ACTpaxaHCKOro paioHHOIO Maciuxara
AxmMonuHckon ob6aactu ot 30.09.2025 Ne 8C-42-14 (BBoautcs B aevictue ¢ 01.01.2025).

2. YTBepauTh NepeveHb OFOKETHRIX MPOTPaMM, HE MOICKAIUX CEKBECTPY B IIPOIIECCe
UCIIOJHEeHUsT OloJKeTa Y3yHKOJIbCKOTO CelbCKOoro okpyra Ha 2025 roa, coriacHo
IIPUIIOKEHUIO 4.

3. Hacrosiee penienre BBOaUTCs B eicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens AcTpaxaHCKOTO paHOHHOTO MACIHXATa M. Koxaxmer

[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
AcTpaxaHCKOTro paifoHHOTO MaciInuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-14

Bromxer Y3yHKOIBCKOrO CEBCKOro okpyra Ha 2025 rox



Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakiuu penieHusi ACTpaxaHCKOTO palOHHOTO Maciuxara
AxmonuHckon ob6aactu ot 30.09.2025 Ne 8C-42-14 (BBoautcs B aevictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CymMa, TBICSY TEHTE
IToaxnace
HaumenoBanue
I. ZOXO/JbI 18846
H
) aJOTOBBIE 2361
MOCTYIUICHUS
01 TTomoxomusiit Hasor 883
) HHI[HBHI[yafLHLIfI 383
MIOZIOXOJTHBIH Halor
04 Hamorn Ha 7353
COOCTBEHHOCTh
1 Hanoru Ha 2
HAMYIIIECTBO
3 3eMeNbHbIN HaJIoT 64
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 1775
cpeacTBa
5 EnuHeIi 3eMenbHBIH 5491
HaJIoT
BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBapsl, paboTel U 125
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 UCIIOIb30BaHUE 125
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
4 IMocTynnenus 10485
TpaHchepToB
Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIINX
02 OpraHoOB 10485
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBIeHUS
Tpancheprsr u3
3 paitonHoro (ropona 10485

obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

OyHKUMOHANBHAS TPYIIIa
AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM
CyMmMa, THICSY TEHTe
IIporpamma
HanmenoBanue

II. 3BATPATBI 20705,4



01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHHUKAIAN

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropoaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCENKax.
CEJIBCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

17821,7

17821,7

17821,7

1883,7

1883,7

588

1295,7

1000

1000

1000



IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu

0

(huHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJIapcTBa
V.

Aefuunt — ( jesq 4
npodunur) OrmKeTa
VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHE 1859.,4
npodunura)
GrokeTa

[Ipunoxenue 2 K peieHUIo
AcTpaxaHCKOTO paifOHHOTO Macinuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-14

Biomxer Y3yHKOIBCKOTO CeMBCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

CymMa, TBICSY TEHTE

HanmenoBanune

1. JOXOObI 19108
Hanorosrie 9042
MOCTYIUICHUSI

IMTogoxomusbrii Hamor 1147

NuauBuyanbHbIR 1147
MOTOXOHEIH HaIoT
Hanormu Ha

7766
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

24
HAMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T 69

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 2008
cpeacTBa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

5665



05 Buyrtpennue nHanorn 129
Ha TOBaphbl, paboThI U
YCIIyTH
IToctynnenus 3a
3 UCIIOJIb30BaHUE 129
OPUPOAHBIX U APYTUX
pecypcoB

IlocTynnenus

10077
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 10077
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paiiorHoro (Topona 10077
00JacTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AJMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOrpaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HaumenoBanue
II. BATPATHBI 19108

I'ocynapcTBenHsble
01 ycayru obmero 17409
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO

124 3HadyeHus, cena, 17409
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITEILHOCTH aKuMa

001 ropojga paiionnoro 17409
3HAYCHUs, ceJa,
TIOCEIKa, CEeNIBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 N
JBHOE XO0351IICTBO

629

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO

124 3HadyeHus, cenla, 629
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 629



12 Tpancnmopr u 1070
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 1070
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B ropomax 1070
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cellax, IOCEIKax.
CEeNbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuoGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr ( 0
npoduimr) Oromxkera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa

[Tpunoxenne 3 K penieHUIo
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-14

Biomxer Y3yHKOIBCKOr0 CeIbCKOoro okpyra Ha 2027 roxg

Kareropus

Knacc



TTonxnacc

01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

01

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTel u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
0061acTHOTO
3HaveHus) OroKera

Haunmenosanune
II. 3BATPATEI

I'ocynapcreBenHsle
yCIyru o0Iuiero
xapakxrepa

Amnmapar akuma

ropoja paloOHHOTO

CyMMa, TBICAY TCHI'C

19396
9830
1492

1492

8205

25

74

2271

5835

133

133

9577

9577

9577

CyMMa, TBICAY TCHI'C

19396

17578



124

001
07
124
008
12
124
013

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paioOHHOTO

3HAYEHHs, Ccea,

ImoceJIKa, CCIbCKOTO

OKpyTa

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma

ropoaa paﬁOHHOFO

3HAa4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CCIBCKOIo

OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Tpancnopt
KOMMYHUKAIINU

)51

Amnnapar akuma

ropoja panioOHHOIO

3HAYCHHA, CcEla,

IIoCeJIKa, CEIBbCKOTO

OKpyra

O6ecneueHue

(yHKIMOHUPOBAHUS

aBTOMOOMIBHBIX

JOpOr B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, TIOCeNKax.
CEJIbCKUX OKPyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE
KpEIUTOBaHUE

brogxxeTHbIE
KpeAUTHI

Iloramenue
OO I KETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canbno
omnepamnusim
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX
AaKTHBOB

IlocTtynnenuss ot

Mpogaxu

o
C

17578

17578

673

673

673

1145

1145

1145



(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB rOCyAapcTBa

V. Jedbunur ( 0
npoduur) OromKera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oromxera

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO
AcTpaxaHCKOro paifOHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-14

ITepeders GoMmKETHBIX MPOrpaMM, He MOJIEKAMMX CEKBECTPY B MPOLIECCe MCIIONHEHHUA OlopKeTa
V3yHKOIBCKOTO CENbCKOro okpyra Ha 2025 rox

HaunmenoBanue
3npaBoOXpaHeHre

OpraHu3anusi B OKCTPEHHBIX CIIydasX IOCTaBKH TSDKEJNOOOJBHBIX JIOJAEH g0 Onmkallineil opraHu3anuu
3paBOOXpaHeHHs, OKa3bIBaloNel BpauyeOHYI0 IIOMOIIIb

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaru Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



