



О бюджете Узункольского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 20 декабря 2024 года № 8С-31-14.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат **РЕШИЛ**:

1. Утвердить бюджет Узункольского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 18846,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 8361,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 10485,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 20705,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -1859,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1859,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-14 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Узункольского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

M. Кожахмет

Приложение 1 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-14

Бюджет Узункольского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-14 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс		
1		I. ДОХОДЫ	18846
		Налоговые поступления	8361
	01	Подоходный налог	883
		Индивидуальный подоходный налог	883
	04	Налоги на собственность	7353
		Налоги на имущество	23
		Земельный налог	64
		Налог на транспортные средства	1775
		Единый земельный налог	5491
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	125
		Поступления за использование природных и других ресурсов	125
4		Поступления трансфертов	10485
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	10485
		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	10485

Функциональная группа		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ		
	Программа		
		II. ЗАТРАТЫ	20705,4

01			Государственные услуги общего характера	17821,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17821,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17821,7
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1883,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1883,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	588
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1295,7
12			Транспорт и коммуникации	1000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0

	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	Приобретение финансовых активов	0
	Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	V. Дефицит (профицит) бюджета	-1859,4
	VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1859,4

Приложение 2 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-14

Бюджет Узункольского сельского округа на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
				1	2
			I. ДОХОДЫ	19108	
1			Налоговые поступления	9042	
	01		Подоходный налог	1147	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1147	
	04		Налоги на собственность	7766	
		1	Налоги на имущество	24	
		3	Земельный налог	69	
		4	Налог на транспортные средства	2008	
		5	Единый земельный налог	5665	

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	129
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	129
4			Поступления трансфертов	10077
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	10077
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	10077

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
01		II. ЗАТРАТЫ	19108	
		Государственные услуги общего характера	17409	
01	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17409	
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17409	
07		001		
		Жилищно-коммунальное хозяйство	629	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	629	
		Освещение улиц в населенных пунктах	629	

12		Транспорт и коммуникации	1070
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1070
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1070
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-14

Бюджет Узункольского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс

		Подкласс	Сумма, тысяч тенге	
		Наименование		
		I. ДОХОДЫ	19396	
1		Налоговые поступления	9830	
	01	Подоходный налог	1492	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1492
	04		Налоги на собственность	8205
		1	Налоги на имущество	25
		3	Земельный налог	74
		4	Налог на транспортные средства	2271
		5	Единый земельный налог	5835
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	133
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	133
4			Поступления трансфертов	9577
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9577
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9577

Функциональная группа		Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ			
Программа		Наименование	
		II. ЗАТРАТЫ	19396
01		Государственные услуги общего характера	17578
		Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	17578
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17578
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	673
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	673
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	673
12			Транспорт и коммуникации	1145
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1145
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1145
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи	

		финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению
Астраханского районного маслихата
от 20 декабря 2024 года
№ 8С-31-14

Перечень бюджетных программ, не подлежащих сокращению в процессе исполнения бюджета Узункольского сельского округа на 2025 год

Наименование
Здравоохранение
Организация в экстремных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан